FALCON CONSULTORIA CONTABIL LTDA CNPJ N° 46.682.260/0001-95

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE MASTERS DE NATAGAO

ATIVO
Ativo Circulante

Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagao Financeira

TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Permanente
Imobilizado
Méveis e Utensilios
Equipamentos Esportivos
Equipamentos de Informatica
Marcas e Patentes
Iméveis
Benfeitorias em Imodveis Proprios
Linhas Telefonicas
Softwares
TOTAL DO IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO

R$

2.116,53
2,08
1.055.542,18

1.057.660,79

15.242,59

21.801,42
25.203,00
944,00
50.000,00
81.281,35
2.898,60

1.555,34

198.926,30

1.256.587,09

BALANCETE EM 31 DE MAIO DE 2025

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
EM 31 DE MAIO DE 2025

RECEITAS
DESPESAS
SUPERAVIT DO EXERCICIO

105.135,20
(49.194,25)
55.940,95

PASSIVO R$
Passivo Circulante
Obrigacodes Trabalhistas
Salario 1.980,69
INSS 720,33
FGTS 444,52
PIS - Folha de pagamento 21,54
Impostos a Pagar
IRPJ 0,00
CSLL 0,00
Impostos Retidos
INSS 550,00
IR S/Serv.Prestados 56,25
ISS 74,99
Cofins/Pis/CSLL 174,37
TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE 4.022,69
Patriménio Social
Superavits - Exercicios Anteriores 1.200.407,41
Superavit do Exercicio 52.156,99
TOTAL DO PATRIMONIO SOCIAL 1.252.564,40
TOTAL DO PASSIVO

1.256.587,09

Associagao Brasileira de Masters de Natagcao
Presidente

Associagao Brasileira de Masters de Natagao
Diretor Financeiro

RUA DA ALFANDEGA, 80 SALA 302 - CENTRO - RJ



