

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MASTERS DE NATAÇÃO

BALANÇETO EM 31 DE MAIO DE 2025

ATIVO	R\$	PASSIVO	R\$
Ativo Circulante		Passivo Circulante	
Caixa	2.116,53	Salario	1.980,69
Bancos c/Movimento	2,08	INSS	720,33
Aplicação Financeira	1.055.542,18	FGTS	444,52
		PIS - Folha de pagamento	21,54
		Impostos a Pagar	
		IRPJ	0,00
		CSLL	0,00
		Impostos Retidos	
		INSS	550,00
		IR S/Serv.Prestados	56,25
		ISS	74,99
		Cofins/Pis/CSLL	174,37
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE	1.057.660,79	TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE	4.022,69
Ativo Permanente		Patrimônio Social	
Imobilizado		Superávits - Exercícios Anteriores	1.200.407,41
Móveis e Utensílios	15.242,59	Superávit do Exercício	52.156,99
Equipamentos Esportivos	21.801,42		
Equipamentos de Informática	25.203,00		
Marcas e Patentes	944,00		
Imóveis	50.000,00		
Benfeitorias em Imóveis Próprios	81.281,35		
Linhas Telefônicas	2.898,60		
Softwares	1.555,34		
TOTAL DO IMOBILIZADO	198.926,30	TOTAL DO PATRIMÔNIO SOCIAL	1.252.564,40
TOTAL DO ATIVO	1.256.587,09	TOTAL DO PASSIVO	1.256.587,09

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
EM 31 DE MAIO DE 2025

RECEITAS	105.135,20
DESPESAS	(49.194,25)
SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO	55.940,95

Associação Brasileira de Masters de Natação
Presidente

Associação Brasileira de Masters de Natação
Diretor Financeiro